(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«εἰ δὲ τις λαβὼν παρὰ θεοῦ δύναμιν θελήσειε μεταποιῆσαι τὰ αὐτὰ σκευὴ ἢ καὶ
 ἐνδυτὰς, μὴ τολμᾶν αὐτὸν ἄνευ γνώμης καὶ εἰδήσεως τοῦ ἀγιωτάτου καὶ μακαριω- 30
 τάτου οἰκουμενικοῦ πατριάρχου καὶ ἐπιτροπῆς τῶν εὐσεβεστάτων καὶ φιλοχρίστων
 βασιλέων ἡμῶν τοῦτο πράξαι, ἵνα μὴ τῇ προφάσει ταύτῃ ὁ διάβολος τὰς ἐκκλησίας

2 cf. Col. 3,22 3 τῷ¹ – νοῦν cf. Ps. 118,120 7–8 τῶν² – κοιλίας cf. Is. 8,19 19 διαβολικῆς μεθοδείας cf.
 Eph. 6,11 20–21 ἐκεῖνος – ὠμολόγει cf. Ioh. 11,51–52 22 διαβολικῆς μεθοδείας cf. Eph. 6,11

22 διαβολικῆς – εὐρημα cf. supra p. 728,20

(H)VTM 7–10 ὄντως – ἐπιφέρουσι praetermisit H 28–758,3 εἰ – ἀνέγνω praetermisit H

1 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 2 Ταῦτα + τὰ M 3 ἀνατιθέμενα M 5 πῶ] που M ed. Rom.* | τοῦ
 μεγάλου καὶ σωτηριώδους μυστηρίου M | μέγα + τοῦτο H 7 εὐσεβέσι] εὐσεβεῖν ἐθέλουσι M
 9–10 παραπλήγας] παρὰ πληγὰς T 10 φρενιτιῶντας ed. Rom.* | καὶ² om. ed. Rom.* 11 Γρηγόριος –
 ἀνέγνω om. T 12 βῆλα H 13 διὰ om. M | sententia continuatur infra l. 28 14 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω
 om. T 15 δέχεσθαι ed. Rom.* 16 ταῦτα V 18 καθιερωμένα – θεῷ² om. T | καὶ εἰ] εἰ δὲ ed. Rom.*
 (ex Vc) 19 εὐρημα V 20 ἐκεῖνος + μὲν VM 21 ὠμολόγησεν M | αὐτοῖ] οὗτοι M, sed cf. lat.
 22 εὐρημα T εὐρήματα V 23 καὶ om. V | τῆς om. Vc edd. 24 ἱερὰς ταύτας M, sed cf. lat.
 25 φενακίζοντες] ἀπατῶντες V 27 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 29 ἑαυτὸν V 29–30 μακαριωτάτου
 καὶ ἀγιωτάτου M 31 τῆ om. M

(Epiphanius diaconus legit:)

Haec ora <non> timentium dominum eructarunt. quis enim eorum qui habent Ma. 331
 diuino timori confixam mentem ea quae deo sunt deputata praesumeret idolorum PL 129, 437
 uocabulo nuncupare, licet nimium sit indoctus ac indisciplinatus? nisi forte oblitus
 5 fuerit magni et salutaris mysterii quod deus uerbum carne adueniens in nobis opera-
 tus est, eruens nos ab idolorum errore. nam simulacra uocare dei cultoribus moris
 est gentilium idola. uere haec eorum sunt qui ex terra garrulitates prouocant et de
 uentre horum pronuntiationes eliciunt; qui saturitatibus stercoralibus conceptis
 putidas euaporationes menti emittens uesanos et phrenesi captos effecit. unde et
 10 inferunt:

(Gregorius episcopus legit:)

«sed nec in uestes aut alia uela uel aliud quid consecratum in sacrum ministerium, ne
 inutilitas in illa efficiatur,»

(Epiphanius diaconus legit:)

15 Detrahentes et deliberantes quod male recipiat imaginales picturas ecclesia sancta,
 turpia et idola et simulacra has appellantes nunc ac si obliti suae scelestae sententiae
 haec manenda in ecclesia tanquam deo consecrata iudicant. et si deo consecrantur,
 quomodo turpia sunt et diabolicae artis adinventiones? sed certum est quod Caiphae
 sit sententia. ille enim malitia quidem Christum occidit, ignorantia uero uera dicens
 20 hunc saluatorem humani generis confitetur. ita et ipsi similes ei facti malitia quidem
 errorem et simulacra et turpia et diabolici argumenti adinventionem imaginum
 effigiem dicunt, nolentes autem et a ueritate conuicti sacra haec et deo dicata confi-
 25 teri coguntur <et> in laqueos propriarum contentionum incidunt. unde eos qui
 sequuntur illos deridentes alloquuntur: Rom. 637 Ha. 422